
Vstup na území České republiky za účelem ekonomické činnosti
podle Ochranného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 18. 09.
2020
Dne 21. 09. 2020 vstoupilo v účinnost ochranné opatření ministerstva zdravotnictví ze dne 18. 09. 2020 k ochraně před
zavlečením onemocnění COVID 19, které kromě jiného stanovuje pravidla pro vstup cizinců na území České republiky za účelem
ekonomické aktivity.

Obecnou povinností je povinnost strpět při přechodu hranic provedení kontroly příznaků onemocnění a v případě
přítomnosti příznaků poskytnout součinnost v rámci odběru biologického materiálu za účelem provedením testu na přítomnost
onemocnění COVID 19. Osoby, které vstoupily od 21.09.2020 na území ČR jsou nyní zároveň povinny v případě příznaků
infekčního onemocnění (zvýšená teplota, dušnost, ztráta čichu apod.) neprodleně oznámit tuto skutečnost telefonicky,
nebo jiným vzdáleným přístupem svému poskytovateli zdravotnických služeb, nebo pokud ho nemají, jakémukoliv
poskytovateli v oboru všeobecné praktické lékařství.

Opatření stanovuje nad rámec výše uvedeného povinnosti pro subjekty přijímající cizince za účelem výkonu
ekonomické činnosti. Pakliže došlo ke vstupu cizince za tímto čelem po 01.07.2020 jsou přijímající subjekty povinny zajistit
přijímaným cizincům:

ubytování po celou dobu jejich pobytu na území České republiky, včetně místa, kde bude vykonáváno karanténní opatření v
případě jeho nařízení;
zdravotní péči nebo registrujícího poskytovatele zdravotních služeb po celou dobu jejich pobytu na území České republiky,
včetně úhrady zdravotní péče, není-li zajištěna jinak; a
návrat zpět do země původu v případě ztráty účelu pobytu na území České republiky, není-li zajištěn jinak

V případě, že dojde ke změně změny subjektu, u kterého bude cizinec vykonávat ekonomickou činnost, nese výše uvedené
povinnosti poslední subjekt.

Mgr. Filip Turčáni, LL.M.
Advokátní koncipient
Praha
T +420 222 534 490
F +420 222 534 499
turcani@saxinger.com

https://cz.schindhelm.com/cz/team/p/mgr-filip-turcani-ll-m-rechtsanwaltsanwaerter-prag
https://cz.schindhelm.com/cz/kontakt/pravnik-ceska-republika/lawyer-prag
mailto:turcani@saxinger.com


JUDr. Eva Watson
Advokátka
Praha
T +420 222 534 490
F +420 222 534 499
watson@saxinger.com

Mgr. Monika Wetzlerová-Deisler
Advokátka
Praha
Plzeň
Bratislava
T +420 377 330 163
F +420 377 330 166
wetzlerova@saxinger.com

https://cz.schindhelm.com/cz/team/p/judr-eva-watson-advokatka-praha
https://cz.schindhelm.com/cz/kontakt/pravnik-ceska-republika/lawyer-prag
mailto:watson@saxinger.com
https://cz.schindhelm.com/cz/team/p/mgr-monika-wetzlerova-deisler-advokatka-praha-plzen-bratislava
https://cz.schindhelm.com/cz/kontakt/pravnik-ceska-republika/lawyer-prag
https://cz.schindhelm.com/cz/kontakt/pravnik-ceska-republika/lawyer-pilsen
https://cz.schindhelm.com/cz/kontakt/pravnik-ceska-republika/lawyer-bratislava
mailto:wetzlerova@saxinger.com

